对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

公司为提高募集资金使用效率，增加公司现金资产收益，实现股东利益最大化，合理利用暂时闲置募

集资金进行现金管理，将部分暂时闲置募集资金用于购买期限不超过 12 个月安全性高、流动性好的理财

产品或存款类产品（包括但不限于结构性存款、大额存单、定期存款、通知存款等）。2020 年 4 月 13

日，经公司第二届董事会第五次会议、第二届监事会第五次会议审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金

进行现金管理的议案》；2020 年 12 月 31 日经公司第二届董事会第十次临时会议、第二届监事会第九次临

时会议审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募集资金投资

计划正常进行的前提下，使用额度不超过人民币 60,000 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，在前述额

度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用，有效使用期限至 2022 年 4 月 12 日。公司独立董事发表了

明确同意的独立意见，保荐机构发表了核查意见。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

为满足公司流动资金需求，提高募集资金的使用效率，降低财务成本，进一步提升公司盈利能力，维

护公司和股东的利益，将使用部分超募资金永久补充流动资金，用于公司的生产经营。2020 年 4 月 22

日，经公司第二届董事会第六次会议、第二届监事会第六次会议审议通过了《关于使用部分超募资金永久

补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用不

超过人民币 13,000 万元的超募资金永久补充流动资金，占超募资金总额的比例不超过 30.00%。公司独立

董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构发表了核查意见。上述事项已经公司 2019 年度股东大会审议

通过。截至 2021 年 6 月 30 日，公司累计使用人民币 13,000 万元的超募资金永久补充流动资金。

截至 2021 年 6 月 30 日，公司不存在使用超募资金归还银行贷款情况。

募集资金结余的金额及形成原因 无

募集资金其他使用情况 无

开普云信息科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

60/163

二十五、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

开普云信息科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

61/163

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 51,948,566 77.38   -13,712,775 -13,712,775 38,235,791 56.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 51,948,566 77.38   -13,712,775 -13,712,775 38,235,791 56.95

其中：境内非国有法人持股 30,316,566 45.16   -10,633,575 -10,633,575 19,682,991 29.32

境内自然人持股 21,632,000 32.22   -3,079,200 -3,079,200 18,552,800 27.63

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 15,184,874 22.62   13,712,775 13,712,775 28,897,649 43.05

1、人民币普通股 15,184,874 22.62   13,712,775 13,712,775 28,897,649 43.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 67,133,440 100   0 0 67,133,440 100

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 6,265

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

开普云信息科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

62/163

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限售

条件股份

数量

包含转融通

借出股份的

限售股份

数量

质押、标

记或冻结

情况
股东

性质
股份

状态

数

量

汪敏 0 18,552,800 27.64 18,552,800 18,552,800 无 0 境内自然人